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WO.0002.2.2020.J.W. 
 

Protokół Nr XV/2020 

z obrad XV sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie 

w dniu 20 marca 2020 r. 

VIII kadencji 2018 - 2023 
 

 Obrady XV sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie odbyły się w dniu 20 marca 2020 r. w Ratuszu 

Miejskim w Otmuchowie ul. Rynek 1, rozpoczęły się o godz. 1000, zakończyły o godz. 1048 Obrady 

prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Otmuchowie Pan Stanisław Zaczyk. 
 

           Przewodniczący otworzył obrady wypowiadając formułę o treści „Otwieram obrady XV sesji Rady 

Miejskiej w dniu 20 marca 2020 r.  VIII kadencji 2018 - 2023”, przywitał wszystkich i stwierdził, że przy 

ustawowym składzie Rady -15 radnych, w obradach udział bierze 12 radnych, co stanowi   o prawomocności 

obrad i podejmowanych uchwał. Nieobecni radni: Burski Piotr, Stąpor Bożena, Napora Tadeusz (lista 

obecności stanowi załącznik do protokołu).  

 Przewodniczący poinformował o przystąpieniu do wyboru sekretarza obrad i poprosił o zgłaszanie 

kandydatur. Radna, Pani Anna Ludwa zgłosiła kandydaturę radnego Waldemara Wąsowicza. Radny wyraził 

zgodę. Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są inne kandydatury, nie zgłoszono. Przewodniczący 

poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Waldemara Wąsowicza na sekretarza obrad. Przeprowadzono 

jawne głosowanie. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku imiennego głosowania stosunkiem głosów 

12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się - Rada wybrała radnego Waldemara Wąsowicza na sekretarza obrad. 
 

 Przewodniczący odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pożytku publicznego za 2019 rok. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

1) powołania członka Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Otmuchowie; 

2) wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Otmuchowie; 

3) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Otmuchowie na 2020 rok; 

4) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi; 

5) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość; 

6) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w 2020 r. na terenie Gminy Otmuchów; 

7) zmiany Uchwały nr XIV/138/2020 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 5 lutego 2020 r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg publicznych będących 

w zarządzie Gminy Otmuchów na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg; 

8) uchylenia Uchwały Nr XIII/127/2019 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie uchylenia likwidacji Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. 

w Otmuchowie;  

9) zmiany w Uchwale Nr XIII/130/2019 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2020 rok; 

10) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2020 rok; 

11) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
 

9. Zapytania i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad sesji.  
 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi, wnioski, zapytania do porządku obrad.  
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Burmistrz zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie likwidacji 

Otmuchów PS Energetyka Odnawialna Spółka z o.o. w Otmuchowie. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza.  

Wniosek został przyjęty stosunkiem głosów: 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. 
 

Porządek obrad rozszerzony: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pożytku publicznego za 2019 rok. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

1) powołania członka Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Otmuchowie; 

2) wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Otmuchowie; 

3) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Otmuchowie na 2020 rok; 

4) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi; 

5) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość; 

6) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w 2020 r. na terenie Gminy Otmuchów; 

7) zmiany Uchwały nr XIV/138/2020 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 5 lutego 2020 r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg publicznych będących 

w zarządzie Gminy Otmuchów na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg; 

8) uchylenia Uchwały Nr XIII/127/2019 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie uchylenia likwidacji Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. 

w Otmuchowie;  

9) zmiany w Uchwale Nr XIII/130/2019 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2020 rok; 

10) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2020 rok; 

11) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej; 

12) likwidacji Otmuchów PS Energetyka Odnawialna Spółka z o.o. w Otmuchowie. 
 

9. Zapytania i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad sesji.  
 

Przewodniczący przystąpił do realizacji porządku obrad. 
 

Ad 5. 

Przewodniczący poinformował, że protokół z poprzedniej sesji w okresie między sesyjnym był do 

wglądu w biurze Rady Miejskiej, zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi, wnioski, zapytania - nie zgłoszono.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji.  

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się, Rada przyjęła protokół z poprzedniej sesji. 
 

Ad 6.   

Przewodniczący poinformował, że punktem porządku obrad jest Sprawozdanie z realizacji 

programu współpracy z organizacjami pożytku publicznego za 2019 rok. 
 

Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący: Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi; Komisji Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi – 

przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego Sprawozdania. Przewodniczący otworzył dyskusję 
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i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął 

dyskusję i poddał pod głosowanie Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pożytku 

publicznego za 2019 rok. 

Głosowanie: 

 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się – Rada przyjęła Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pożytku 

publicznego za 2019 rok. 
 

Ad 7.   

Przewodniczący poinformował, że punktem porządku obrad jest sprawozdanie Burmistrza 

z działalności w okresie międzysesyjnym i oddał głos Burmistrzowi. 
 

Burmistrz poinformował o specyficznej sytuacji związanej z epidemią koronawirusa, która ma miejsce nie 

tylko w kraju, ale i na całym świecie i dodał, że priorytetem stało się zdrowie i życie ludzkie. Odbywały się 

spotkania Sztabu Kryzysowego i podejmowane były działania związane z tą sytuacją. Burmistrz 

poinformował, że brał udział również w posiedzeniu Powiatowego Sztabu Kryzysowego, na którym 

przedstawiono sytuację na terenie powiatu i województwa przez odpowiednie służby, od Sanepidu, Straży 

Pożarnej, Policji do Służby Zdrowia. Do dnia wczorajszego na terenie powiatu koronawirus nie został 

stwierdzony, natomiast na terenie Otmuchowa i jednego z sołectw dwie osoby były na kwarantannie. Dzisiaj 

został potwierdzony pierwszy przypadek koronawirusa z terenu naszego powiatu, ale osoba ta przebywa w 

szpitalu zakaźnym, na terenie województwa dolnośląskiego. Sztab zarządzania kryzysowego, Gospodarstwo 

Komunalne, Zamek, jednostki organizacyjne, zabezpieczają odpowiednie warunki pracownikom oraz muszą 

zadbać o rzeczy niezbędne, o wodę, ścieki, posiłki. Jest jeszcze młodzież z Ukrainy i Kazachstanu. Dzisiaj 

dzieci z Ukrainy zostaną odtransportowane do granicy, zostało to uzgodnione z Konsulatem Ukrainy i Strażą 

Graniczną. O godzinie 10:00 dzieci miały wyjechać pod naszą opieką do granicy. Kazachowie, którzy 

przebywają na Zamku, będą prawdopodobnie odebrani czarterem z jednego z lotnisk w przyszłym tygodniu. 

Sytuacja ta jest niekomfortowa. W Kazachstanie podjęto stan wyjątkowy, w związku z tym dzieci obawiają 

się jak wrócą do domów. Wszystkie szkoły, zgodnie z rozporządzeniem prezesa rady ministrów oraz 

zarządzeniem sztabów, zostały zamknięte. Żłobki, przedszkola, jednostki organizacyjne gminy, Zamek, Dom 

Kultury, wszystkie świetlice, obiekty sportowe zostały wyłączone z użytkowania i zamknięte do odwołania. 

Wszystko na to wskazuje, że termin do 25 marca, zostanie przedłużony, szkoły i inne obiekty opiekuńcze 

prawdopodobnie do 10 kwietnia będą zamknięte. Urząd Miasta, Ośrodek Opieki Społecznej pracują 

w ograniczonym dostępie. Wywiady środowiskowe są przeprowadzane telefonicznie. Wszystkie tzw. nasze 

świadczenia są wypłacane tylko w drodze przelewów, 80+, becikowe, dodatki mieszkaniowe, wszystkie 

świadczenia 500+ i zasiłki rodzinne, zaliczki, wszystko będzie wypłacane 25 marca przelewami, nie ma 

żadnych wypłat w kasie, jak to miało miejsce przy becikowym, przy 500+, 80+. Wszyscy zostali 

powiadomieni. Nie ma innej możliwości ze względu na bezpieczeństwo. Zostały zawieszone uroczystości, 

nie odbędzie się Biesiada Wielkanocna, pod znakiem zapytania uroczystości 1 i 3 maja i wszystko na to 

wskazuje, że zagrożona jest organizacja Lata Kwiatów. Burmistrz poinformował, że wstrzymał wspólnie ze 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr - - - 

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz - - - 

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena - - - 

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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Skarbnikiem wypłatę zaliczek, ze względu na to, że zaliczki te nie wróciłyby do gminy, gdyby impreza nie 

odbyła się. Sprawy inwestycyjne realizowane są zgodnie z harmonogramem. Oddano centrum aktywizacji 

przy ul. Szkolnej. Odbywały się rady budów inwestycji, rozstrzygnięto przetarg na budowę PSZOK. Było 5 

ofert. Nie został rozstrzygnięty przetarg na rewitalizację parków, ponieważ kwotę, którą przewidziano 

podwojono. Jeżeli kolejny przetarg nie dojdzie do skutku, to gmina wystąpi do lidera o korektę i podział tej 

inwestycji na etapy, jeśli otrzymamy na to zgodę z RPO. Na ternie gminy odbywały się zebrania 

sprawozdawcze Ochotniczych Straży Pożarnych. Odbyło się spotkanie w Otmuchowie z Dyrektorem Wód 

Polskich, gdzie rozmawiano na temat zagospodarowania przestrzennego oraz przejęcia dróg, o których 

gmina sygnalizowała już dawno. Klimat jest sprzyjający, natomiast decyzja i tak będzie musiała zapaść 

w Warszawie. Dyrektor dał słowo, że zrobi wszystko, żeby nam w tej sprawie pomóc. Odbyło się również 

spotkanie w ramach Nyskiego Księstwa Jezior i Gór, gdzie omawiane były nabory na lata następne. Wnioski 

zostały złożone i czekamy na rozstrzygnięcie. Odbyło się również spotkanie ze Związkiem Emerytów 

i Rencistów, ze Związkiem Kombatantów RP, na temat dalszej współpracy. Odbyło się zebranie 

sprawozdawcze wyborcze PCK oraz spotkanie w sprawie uzgodnień dotyczących projektu budowy żłobka 

w Otmuchowie, na który otrzymaliśmy dofinansowanie oraz rozbudowy basenu i przygotowania inwestycji 

pod nowe mieszkania w rejonie ulicy Sienkiewicza i Jagiełły.  

Radny Warchał poinformował, że na terenie Lubiatowa są kolejne dwie osoby objęte kwarantanną.  

Burmistrz dodał, że osoby takie są zidentyfikowane, wprowadzone w system i kontrolowane przez policję 

lub inne służby. 
 

Ad 8.  

Przed rozpatrzeniem projektów uchwał, Przewodniczący odczytał rezygnacje członków Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Otmuchowie z prac w komisji: 

- radnego Tadeusza Napory – Przewodniczącego Komisji, 

- radnej Anny Ludwy – Z-cy Przewodniczącego Komisji 
 

i poinformował, że na podstawie paragrafu 14 statutu Gminy, Rada powołuje stałe komisje w składzie od 3 

do 9. Przewodniczący zaproponował ustalenie 4 osobowego składu komisji. Poprosił o przegłosowanie tej 

propozycji.    

Głosowanie: 

 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku jawnego głosowania, stosunkiem głosów 12 za, 

0 przeciw, 0 wstrzymało się, Rada ustaliła, że Komisja Rewizyjna będzie działała w składzie 

czteroosobowym.  
 

1) Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów na członka Komisji Rewizyjnej. 
 

Radny Michał Warchał zgłosił radną Celinę Kowalik i uzasadnił tym, że pracując w Komisji Skarg 

i Wniosków wykazała się dużym zaangażowaniem i między innymi zastępowała przewodniczącego.  

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr - - - 

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz - - - 

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena - - - 

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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Przewodniczący zapytał, czy radna Celina Kowalik zgadza się kandydować. Radna wyraziła zgodę. 

Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze inne propozycje kandydatur. Nie było. Przewodniczący poddał pod 

głosowanie jawne przez podniesienie ręki zamknięcie listy kandydatur.  

Głosowanie: 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. Lista została zamknięta. 
 

Głosowanie nad kandydaturą radnej Celiny Kowalik na członka Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Otmuchowie: 
 

 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku jawnego głosowania, stosunkiem głosów 12 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się, radna Celina Kowalik została członkiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Otmuchowie. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie powołania członka Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Otmuchowie. Uchwała Nr XV/147/2020 stanowi załącznik do protokołu.  
 

2) Przewodniczący poinformował, o przystąpieniu do wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

i poprosił o zgłaszanie propozycji. 
 

Radny Michał Warchał zgłosił radną Celinę Kowalik i uzasadnił tym, że na co dzień pracuje w finansach 

i z pewnością podoła obowiązkom przewodniczenia Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący zapytał, czy są inne kandydatury. Nie było. Poprosił, o przegłosowanie kandydatury radnej 

Celiny Kowalik na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej. 

Głosowanie: 

 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr - - - 

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz - - - 

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena - - - 

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr - - - 

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz - - - 

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena - - - 

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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Przewodniczący stwierdził, że w wyniku jawnego głosowania, stosunkiem głosów 12 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się, radna Celina Kowalik została Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Otmuchowie. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Otmuchowie. Uchwała Nr XV/148/2020 stanowi załącznik do protokołu.  

 

Rozpatrzenie dalszych projektów uchwał w sprawach: 
 

3) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Otmuchowie na 2020 rok; 
 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący: Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi; Komisji Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi – 

przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył 

dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący 

zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Otmuchowie na 2020 rok. 

Głosowanie: 

 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się 

– Rada podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Otmuchowie na 2020 rok. 

Uchwała Nr XV/149/2020 stanowi załącznik do protokołu.  
 

4) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi; 
 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący: Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi; Komisji Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi – 

przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył 

dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący 

zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi. 

Głosowanie: 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr - - - 

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz - - - 

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena - - - 

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr - - - 
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Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się 

– Rada podjęła uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Uchwała Nr XV/150/2020 stanowi załącznik do protokołu.  
 

5) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość; 
 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący: Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi; Komisji Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi – 

przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył 

dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący 

zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

Głosowanie: 

 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się 

– Rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

Uchwała Nr XV/151/2019 stanowi załącznik do protokołu.  
 

6) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w 2020 r. na terenie Gminy Otmuchów; 

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz - - - 

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena - - - 

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr - - - 

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz - - - 

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena - - - 

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący: Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi; Komisji Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi – 

przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył 

dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący 

zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2020 r. na terenie Gminy Otmuchów. 

Głosowanie: 

 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się 

– Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2020 r. na terenie Gminy Otmuchów. 

Uchwała Nr XV/152/2019 stanowi załącznik do protokołu.  
 

7) zmiany Uchwały nr XIV/138/2020 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 5 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg publicznych 

będących w zarządzie Gminy Otmuchów na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg; 
 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący: Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi; Komisji Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi – 

przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył 

dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący 

zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XIV/138/2020 

Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 5 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za 

zajmowanie pasa drogowego dróg publicznych będących w zarządzie Gminy Otmuchów na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

Głosowanie: 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr - - - 

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz - - - 

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena - - - 

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr - - - 

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   
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Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się 

– Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały nr XIV/138/2020 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 

5 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg 

publicznych będących w zarządzie Gminy Otmuchów na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

Uchwała Nr XV/ 153/2020 stanowi załącznik do protokołu.  
 

8) uchylenia Uchwały Nr XIII/127/2019 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie uchylenia likwidacji Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. 

w Otmuchowie; 

 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący: Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi; Komisji Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi – 

przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył 

dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący 

zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XIII/127/2019 

Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchylenia likwidacji Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. w Otmuchowie. 

Głosowanie: 

 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się 

– Rada podjęła uchwałę w sprawie uchylenia Uchwały Nr XIII/127/2019 Rady Miejskiej w Otmuchowie 

z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchylenia likwidacji Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka 

z o. o. w Otmuchowie. 

Uchwała Nr XV/154/2020 stanowi załącznik do protokołu.  
 

9) zmiany w Uchwale Nr XIII/130/2019 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2020 rok; 
 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Napora Tadeusz - - - 

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena - - - 

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr - - - 

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz - - - 

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena - - - 

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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Przewodniczący: Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi; Komisji Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi – 

przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył 

dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący 

zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany w Uchwale Nr XIII/130/2019 

Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów 

na 2020 rok. 

Głosowanie: 

 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się 

– Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany w Uchwale Nr XIII/130/2019 Rady Miejskiej w Otmuchowie 

z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2020 rok. 

Uchwała Nr XV/155/2020 stanowi załącznik do protokołu.  
 

10) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2020 rok; 
 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący: Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi; Komisji Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi – 

przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył 

dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący 

zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 

2020 rok. 

Głosowanie: 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr - - - 

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz - - - 

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena - - - 

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr - - - 

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz - - - 

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena - - - 

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   
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Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się 

– Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2020 rok. 

Uchwała Nr XV/156/2020 stanowi załącznik do protokołu.  
 

11) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej; 
 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący: Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi; Komisji Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi – 

przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył 

dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący 

zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej. 

Głosowanie: 

 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się 

– Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Uchwała Nr XV/157/2020 stanowi załącznik do protokołu.  
 

12) likwidacji Otmuchów PS Energetyka Odnawialna Spółka z o.o. w Otmuchowie. 
 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący: Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi; Komisji Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi – 

przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył 

dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący 

zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie likwidacji Otmuchów PS Energetyka 

Odnawialna Spółka z o.o. w Otmuchowie. 

Głosowanie: 

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr - - - 

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz - - - 

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena - - - 

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   
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Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się 

– Rada podjęła uchwałę w sprawie likwidacji Otmuchów PS Energetyka Odnawialna Spółka z o.o. 

w Otmuchowie. 

Uchwała Nr XV/158/2020 stanowi załącznik do protokołu.  
 

Ad 9. 

Radny Warchał zwrócił się do Burmistrza z zapytaniem odnośnie opuszczenia działki przez pana K.  

Burmistrz odpowiedział, że przetarg był ogłoszony, Pan K. nie przystąpił do przetargu, nie miał zgody na 

składowanie kiszonki. Zajmował to nielegalnie i w tej chwili będzie mu naliczona opłata za bezumowne 

użytkowanie tej działki, w kwocie zgodnej z zarządzeniem.  

Radna Ludwa zwróciła uwagę na dziury w drogach w miejscowości Wójcice. 

Burmistrz odpowiedział, że jak będzie dostawa masy, to zaczną się prace od poniedziałku.  

Radny Zięba poprosił o załatanie dziur w Maciejowicach. 

Burmistrz odpowiedział, że jak tylko będzie masa, to wszystkie grogi gminne będą naprawiane.  

Radny Zięba zwrócił uwagę, że w związku z epidemią koronawirusa i wstrzymaniem bezpłatnego transportu 

mieszkańców na terenie gminy, osoby, które nie mają własnego środka transportu zmuszone są do przejścia 

ze swojej miejscowości pieszo np. po leki do aptek w Otmuchowie. Zapytał, czy zarzadzanie kryzysowe lub 

Ośrodek Pomocy Społecznej są w stanie pomóc takim osobom w gminie.  

Burmistrz odpowiedział, że wczoraj odbyło się spotkanie na ten temat i ma się tym zająć Ośrodek Pomocy 

Społecznej. Będzie zrobiona tzw. inwentaryzacja potrzeb takich osób, łącznie z dowiezieniem. Dotyczyć to 

będzie jednak tych osób, które nie mają możliwości przemieszczania się. Nie będzie to dotyczyło tych, 

którzy mają własne środki lokomocji. Należy się zgłosić do Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Radny Zięba zwrócił się z zapytaniem do komendanta Sylwestra Łuckiego o konieczne zabezpieczenia dla 

członków OSP w związku z epidemią oraz np. wypalaniem traw.  

Radny Lucki powiedział, że dzisiaj ma dojechać 1000 litrów płynu dezynfekcyjnego i wszystkie jednostki 

zostaną wyposażone, natomiast rękawice mają OSP zakupić na fakturę i mieć na wyposażeniu. Do każdej 

akcji, nie tylko przy koronawirusie rękawice mają być zakładane.  

Burmistrz dodał, że środek dezynfekujący zgodnie z instrukcja trzeba rozcieńczać i stosować zgodnie 

z przeznaczeniem.  

Sekretarz dodał, że jeśli chodzi o ubrania ochronne, to zgodnie z wytycznymi, Ochotnicze Straże Pożarne nie 

podejmują żadnych działań tam, gdzie jest podejrzenie koronawirusa, tym zajmują się jednostki wyznaczone 

i Państwowa Straż Pożarna.  

Radny Golonka zapytał o drogę w Wierzbnie. 

Burmistrz odpowiedział, że droga jest zrobiona nawet w większym zakresie, niż była prośba. Dodał, że 

wspólnie ze Skarbnikiem przygotował program dotyczący dróg gminnych i te, które będą wymagały 

rewitalizacji, przebudowy lub remontu, zostaną skosztorysowane, będą wyłaniani wykonawcy 

i w odpowiednim terminie każdy z radnych, sołtysów i mieszkańców będzie wiedział, kiedy droga będzie 

remontowana. Wykonawca będzie wyłoniony, środki zabezpieczone. Jesteśmy też zobligowani do 

opracowania kosztorysów i dokumentów w momencie, gdy będzie ogłoszony nabór przez wojewodę na tzw. 

schetynówki. Burmistrz dodał, że wszyscy radni będą wiedzieć, w którym sołectwie i jaka droga będzie 

remontowana, żeby nie było nieporozumień.  

Radny Zięba zapytał, czy gmina otrzymuje sygnały od starostwa powiatowego odnośnie dróg powiatowych 

przebiegających przez gminę. 

Burmistrz odpowiedział, że Pan Starosta Kruczkiewicz zobligował się na jednym ze spotkań z wójtami, 

burmistrzami, że przygotuje harmonogram i wskaże które drogi w jakiej gminie i w jakiej wysokości będą 

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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robione. W tej chwili, na terenie naszej gminy jest kończona duża inwestycja od Goświnowic, do Lipnik, 

a praktycznie do Janowej. To pierwszy etap, który kończy się przed Malerzowicami na górce, w przyszłym 

roku będzie następny etap do granicy naszej gminy, praktycznie do Białowieży, gdzie ma być kontynuowany 

w ramach schetynówek powiatowych i środków własnych powiatu. Burmistrz dodał, że sugerowano nawet, 

by gmina partycypowała w kasztach budowy chodników, ale w tej chwili gminy na to nie stać. Czekamy na 

informacje z powiatu, na ich program działania. Gmina Otmuchów ma ponad 133 km dróg powiatowych, to 

najwięcej w powiecie.  
 

Ad 10. 

Przewodniczący poinformował, że wobec wyczerpania porządku obrad, zamyka sesję wypowiadając 

formułę o treści:  

„Zamykam obrady XV sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie, w dniu 20 marca 2020 r.” 

 

Sekretarz obrad: Waldemar Wąsowicz 

 
Protokołowała J. Wiktorowska 

 

                                                                                              Przewodniczący Rady 

 

                                            Stanisław Zaczyk 

 

 

 


